

KENYA-TÜRKİYE HAZIRGIYIM VE KONFEKSİYON SEKTÖRÜ İLİŞKİLERİ

BİLGİ NOTU

Trademap'ten alınan verilere istinaden Kenya yaklaşık 368 milyon ADB Doları değerindeki toplam hazır giyim ve konfeksiyon ithalatı ile **dünyada 80. büyük Pazar konumundadır**. 2019 yılı verilerine istinaden dünya konfeksiyon ithalatındaki payı yaklaşık %0,08 oranında olup bir önceki yıla oranla %2,23 oranında daha az ithalat gerçekleştirmiştir.

Türkiye ise 2019 yılında sahip olduğu %0,3 pay ve 1,5 milyar ABD Doları değerindeki hazır giyim ithalatı ile 43.büyük Pazar olmuştur.

DÜNYA HAZIR GIYIM İTHALATI (1.000.000 \$)										
SIRA	ÜLKE	2015	2016	2017	2017/2016 DEĞİŞİM	2018	2018/2017 DEĞİŞİM	2019	2019/2018 DEĞİŞİM	2019 PAY
1	United States of America	103.985	98.573	98.904	0,34%	102.980	4,12%	104.394	1,37%	21,30%
2	Germany	38.022	39.138	41.888	7,03%	44.573	6,41%	43.513	-2,38%	8,88%
3	Japan	30.276	29.722	29.877	0,52%	32.211	7,81%	31.788	-1,31%	6,49%
4	United Kingdom	29.084	26.885	26.647	-0,88%	27.476	3,11%	27.508	0,12%	5,61%
5	France	23.952	24.060	25.109	4,36%	27.083	7,86%	26.573	-1,88%	5,42%
43	Turkey	2.847	2.691	2.263	-15,88%	1.853	-18,15%	1.514	-18,29%	0,31%
80	Kenya	232	244	327	34,01%	377	15,11%	368	-2,23%	0,08%
	World	443.033	436.986	456.461	4,46%	488.439	7,01%	490.058	0,33%	100,00%

*Kaynak: Trademap

Hazır giyim ihracatında ise Kenya, 2019 yılında %0,07 pay ve bir önceki yıla kıyasla %0,66 oranında artışla gerçekleştirdiği 370 milyon ABD Doları hazır giyim ihracatı ile dünya sıralamasında 66.sırada yer almıştır.

Türkiye ise %3,3 pay ve bir önceki yıla göre %1,2 oranında artış ile gerçekleştirdiği %17,6 milyar ABD Doları hazır giyim ihracatı ile dünya sıralamasında 7.sırada yer almıştır.

DÜNYA HAZIRGIYIM İHRACATI (1.000.000 \$)										
SIRA	ÜLKE	2015	2016	2017	2017/2016 DEĞİŞİM	2018	2018/2017 DEĞİŞİM	2019	2019/2018 DEĞİŞİM	2019 PAY
1	China	189.303	173.518	172.033	-0,86%	172.823	0,46%	166.156	-3,86%	30,94%
2	Bangladesh	27.351	34.032	36.043	5,91%	40.385	12,05%	41.756	3,40%	7,77%
3	Viet Nam	22.805	23.770	25.845	8,73%	29.731	15,03%	31.854	7,14%	5,93%
4	Germany	18.951	19.356	23.121	19,45%	26.515	14,68%	26.949	1,64%	5,02%
5	Italy	20.206	20.825	22.244	6,81%	24.296	9,23%	24.542	1,01%	4,57%
7	Turkey	16.743	16.739	16.805	0,39%	17.358	3,29%	17.558	1,15%	3,27%
66	Kenya	339	339	340	0,38%	367	7,84%	370	0,66%	0,07%
	World	497.675	491.607	510.928	3,93%	539.412	5,57%	537.089	-0,43%	100,00%

*Kaynak: Trademap

KENYA İTHALAT VE İHRACAT VERİLERİ (1.000\$)						
	2015	2016	2017	2018	2019	2018-2019 DEĞİŞİM
TOPLAM İTHALAT	16.105.950	14.112.089	16.691.228	17.380.309	17.220.379	-0,92%
KONFEKSİYON İTHALATI	232.144	244.311	327.404	376.888	368.492	-2,23%
TÜRKİYEDEN KONFEKSİYON İTHALATI	1.020	1.444	3.885	6.991	10.167	45,43%
KONFEKSİYON PAY	1%	2%	2%	2%	2%	
TÜRKİYE'NİN PAYI	0,44%	0,59%	1,19%	1,85%	2,76%	
TOPLAM İHRACAT	5.932.133	5.697.716	5.746.757	6.049.226	5.836.027	-3,52%
KONFEKSİYON İHRACAT	338.891	339.155	340.442	367.134	369.547	0,66%
KONFEKSİYON PAY	5,71%	5,95%	5,92%	6,07%	6,33%	

KENYA HAZIR GIYİM TEDARİKÇİLERİ (1.000 \$)								
	Exporters	Imported value in 2015	Imported value in 2016	Imported value in 2017	Imported value in 2018	Imported value in 2019	2018-19 DEĞİŞİM	2019 PAY
1	China	60.585	74.695	125.607	185.219	182.128	-1,67%	49,43%
2	Pakistan	22.247	26.746	41.218	28.222	38.017	34,71%	10,32%
3	India	13.084	18.270	26.354	28.027	20.101	-28,28%	5,45%
4	Canada	12.626	13.195	13.601	15.703	15.801	0,62%	4,29%
5	Tanzania, United Republic of	28.025	12.037	13.405	14.169	12.730	-10,16%	3,45%
8	Turkey	1.020	1.444	3.885	6.991	10.167	45,43%	2,76%
	World	232.144	244.311	327.404	376.888	368.492	-2,23%	100,00%

Kenya'nın hazır giyim ve konfeksiyon ithalatında Çin, Pakistan ve Hindistan sırası ile en büyük üç tedarikçi konumundadır. Çin %49,4 pay ve yaklaşık 182 milyon ABD Doları ile pazarın yarısına sahiptir.

Türkiye ise %2,8 pay ve 10,2 milyon ABD Doları değeri ile Kenya'nın 8. büyük tedarikçisi konumundadır.

KENYA İTHALAT MAL GRUPLARI (1.000 \$)									
	Code	Product label	Imported value in 2015	Imported value in 2016	Imported value in 2017	Imported value in 2018	Imported value in 2019	2018-19 DEĞİŞİM	2019 PAY
1	'27	Mineral fuels, mineral oils and products of their distillation; bituminous substances; mineral ...	2.513.907	2.112.178	2.741.353	3.390.680	3.323.546	-2,0%	19,3%
2	'84	Machinery, mechanical appliances, nuclear reactors, boilers; parts thereof	1.745.350	1.586.765	1.827.966	1.665.389	1.641.144	-1,5%	9,5%
3	'85	Electrical machinery and equipment and parts thereof; sound recorders and reproducers, television ...	1.124.687	1.431.301	1.121.414	1.205.747	1.267.776	5,1%	7,4%
4	'87	Vehicles other than railway or tramway rolling stock, and parts and accessories thereof	1.619.683	1.139.066	1.114.067	1.232.271	1.209.441	-1,9%	7,0%
5	'72	Iron and steel	710.877	604.418	734.482	860.321	916.691	6,6%	5,3%
50	'61	Articles of apparel and clothing accessories, knitted or crocheted	13.119	21.366	28.933	47.878	39.907	-16,6%	0,2%
34	'62	Articles of apparel and clothing accessories, not knitted or crocheted	17.884	34.907	82.931	94.083	92.748	-1,4%	0,5%
16	'63	Other made-up textile articles; sets; worn clothing and worn textile articles; rags	201.141	188.038	215.540	234.927	235.837	0,4%	1,4%
	TOTAL	All products	16.105.950	14.112.089	16.691.228	17.380.309	17.220.379	-0,9%	100,0%

KENYA ithalatında fasıllar bazında mal gruplarına bakıldığında ise hazır giyim ve konfeksiyon sektörüne ait 61,62,63. Fasılların toplam ithalat içinde sırası ile 50,34 ve 16.sırada yer aldıkları görülmektedir. 1.sırada ise 27.fasıl ile mineral yakıt ve yapılar yer almaktadır.

KENYA'nın hazır giyim ithalatında ise 6309 GTİP kodu ile kullanılmış giyim eşyası ve kullanılmış diğer eşya yaklaşık %47,22 pay ve 174 milyon ABD Doları değer ile birinci sırada yer almaktadır.

KENYA HAZIR GİYİM İTHALAT ÜRÜNLERİ (1.000 \$)									
	Code	Product label	Imported value in 2015	Imported value in 2016	Imported value in 2017	Imported value in 2018	Imported value in 2019	2018-19 DEĞİŞİM	2019 PAY
1	'6309	KULLANILMIŞ GİYİM EŞYASI VE KULLANILMIŞ DİĞER EŞYA	103225	126654	126284	167119	173986	4,11%	47,22%
2	'6204	KADIN/KIZ ÇOCUK İÇİN TAKIM, TAKIM ELBİSE, CEKET VS.	2833	5877	15673	26134	29570	13,15%	8,02%
3	'6203	ERKEK/ERKEK ÇOCUK İÇİN TAKIM, TAKIM ELBİSE, CEKET VS.	4255	7885	12425	22006	23828	8,28%	6,47%
4	'6306	YELKENLER, DIŞ STORLAR, TENTE, ÇADIR VB	14878	15609	13390	19846	14962	-24,61%	4,06%
5	'6305	EŞYA AMBALAJINDA KULLANILAN TORBA VE ÇUVAL	12227	11495	14001	15889	14917	-6,12%	4,05%
		HAZIR GİYİM TOPLAM	232143	244310	327401	376889	368491	-2,23%	100,00%

KENYA TÜRKİYE HAZIR GİYİM İTHALATI ÜRÜNLER (1.000 \$)

	Product code	Product label	United Arab Emirates's imports from Turkey				United Arab Emirates's imports from world					
			Value in 2017	Value in 2018	Value in 2019	2018-2019 DEĞİŞİM	2019 PAY	Value in 2017	Value in 2018	Value in 2019	2018-2019 DEĞİŞİM	2019 PAY
1	'6204	KADIN/KIZ ÇOCUK İÇİN TAKIM, TAKIM ELBİSE, CEKET VS.	596	1.300	2.150	65,38%	21,14%	15.673	26.134	29.570	13,15%	8,02%
2	'6109	TİŞÖRT, FANILA, DİĞER İÇ GİYİM EŞYASI (ÖRME)	662	1.281	1.754	36,92%	17,25%	11.106	14.611	13.561	-7,19%	3,68%
3	'6203	ERKEK/ERKEK ÇOCUK İÇİN TAKIM, TAKIM ELBİSE, CEKET VS.	527	1.184	1.479	24,92%	14,55%	12.425	22.006	23.828	8,28%	6,47%
4	'6309	KULLANILMIŞ GİYİM EŞYASI VE KULLANILMIŞ DİĞER EŞYA	182	431	1.282	197,45%	12,61%	126.284	167.119	173.986	4,11%	47,22%
5	'6110	KAZAK, SÜVETER, HIRKA, YELEK VB. EŞYA (ÖRME)	588	924	776	-16,02%	7,63%	3.015	4.991	4.065	-18,55%	1,10%
		HAZIR GİYİM TOPLAM	3.884	6.989	10.168	45,49%	100,00%	327.401	376.889	368.491	-2,23%	100,00%

KENYA'nın ülkemizden yaptığı hazır giyim ithalatında ise 6204 GTİP kodu ile kadın/kız çocuk için takım, takım elbise, ceket vs, yaklaşık %21,1 pay ile birinci sırada yer almaktadır. Bu üründen toplam ithalatı yaklaşık 29,6 milyon ABD Doları olan KENYA ülkemizden ise 2,2 milyon ABD Doları değerinde ithalat gerçekleştirmiştir.

Sırası ile diğer ürünler ise tişört, fanila, diğer iç giyim eşyası (örme), erkek/erkek çocuk için takım, takım elbise, ceket vs. dir.

KENYA'NİN SERBEST TİCARET ANLAŞMALARI VE GÜMRÜK VERGİSİ UYGULAMALARI

KENYA'nin yürürlükte olan Serbest Ticaret Anlaşmaları:

Kenya, Doğu Afrika Topluluğu'nun (EAC) bir üyesi olup diğer üye ülkeler olan Tanzanya, Uganda, Ruanda, Güney Sudan ve Burundi ile ortak bir dış ticaret ve gümrük mevzuatı uygulamaktadır. Kenya'da ve topluluk genelinde ithalat ve ihracat süreçleri, 2004 yılında yürürlüğe giren "The East African Community Customs Management Act" kanununa göre düzenlenmektedir

Ülkemizden ithal ettiği hazır giyim ürünlerine ise ortalama %25-35 oranlarında gümrük vergisi uygulamaktadır.